
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:             /QĐ-UBND 
 

  Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 11 năm 2023 
 

 

 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ thực hiện chính sách hỗ trợ 

 bảo vệ đất trồng lúa năm 2023 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP, ngày 11/7/2019 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 

của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Thông tư số 02/2023/TT-BTC ngày 

06/01/2023 của Bộ Tài Chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số 

điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính Phủ về quản lý, 

sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023; 

Căn cứ Tờ trình số 412/TTr-UBND ngày 11/9/2023 của UBND xã Sùng 

Phài về việc thực hiện chính sách hỗ trợ và bảo vệ đất trồng lúa; 

Xét đề nghị của phòng Kinh tế thành phố tại Tờ trình số 696/TTr-PKT 

ngày 29/11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thực hiện chính sách hỗ trợ bảo vệ đất trồng 

lúa năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau: 



2 
 

1. Tên nhiệm vụ: Hỗ trợ máy sấy lúa để áp dụng công nghệ mới trong sản 

xuất lúa. 

2. Mục tiêu: Áp dụng cơ giới hoá trong khâu thu hoạch, bảo quản lúa nhằm 

tăng năng suất lao động và nâng cao chất lượng sản phẩm lúa trong quá trình 

bảo quản, từ đó nâng cao giá trị sản phẩm, nâng cao thu nhập cho người dân. 

3. Quy mô, địa điểm, thời gian thực hiện 

  - Quy mô: 05 máy sấy lúa, 

  - Địa điểm thực hiện: Xã Sùng Phài. 

  - Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

4. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế thành phố 

5. Nguồn kinh phí và phương thức hỗ trợ:  

- Nguồn kinh phí: Từ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ bảo vệ đất 

trồng lúa được giao trong Quyết định 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của 

UBND thành phố Lai Châu. 

- Phương thức hỗ trợ: Nhà nước hỗ trợ trực tiếp bằng hiện vật cho các hộ 

tham gia thực hiện. 

Điều 2. Phòng Kinh tế thành phố Lai Châu tổ chức triển khai thực hiện 

theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND và UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế; 

Chủ tịch UBND xã Sùng Phài và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Kho bạc Nhà nước Lai Châu; 

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 
 

Bùi Hữu Cam 
 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-29T16:57:39+0700


		2023-11-30T08:44:25+0700


		2023-11-30T08:44:25+0700


		2023-11-30T08:44:25+0700




